pro communis victus siistentalione legilime possi-
dere videmur. Qusecunqueeliam in futurum conces-

sione pontificum, liberalitate principum, oblalione

fideiium, vel aliis justis modis potcrilis adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et illibata

permanoant. Nec prsepositorum alicui facultas sit

Ecclesiseprsediapersonissoeculartbus in feudumdare,
vcl quibuslibet ingeniis alienare. Decernimus-ergo
ul nulli omnino hominum liceat eamdem beati Eva-

sii ecclesiam teroeve pertiirbare, aut ejus ppsses-

551 PASCHALIS II PAPJS 552

siones auferre vel.-abl.atasretinere, niinuere, vel te- A
merariis yexatipnibiis fatigare; sed; omnia integra
coiiserventur eorum, prp quorum sustentatione et gu-
bernalione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
futiira. Sane clericos sseculariler viventes ad prse-

positi vestri conversionem suscipere, nullius epi-

scopi vel prsepositi contfadictiO vos inhibeat. Si qua

igitur in futurum ecclesiastica quselibet ssecularisve

persona, hanc nostrse constilutionis paginam scieus,
contra eanl venire teriiere tentaverit,

•
secundo ter-.

liove comnionita, sinon salisfaclione congrua emen-

daverit, poteslalis honorisque sui dignitate careat,
reamque se divino judicio de perpetrata iniquiale
coguoscat, eta sacratissimo corpore acsariguiiieDei
el Domlni Redemptofis nostri Jesu Chfisli aliena

fiat, atque in extremO exaniine districtse ultioni *

subjaceat. Curictis autem eidem loco jusla servan-

tibus sit pax Doinini nbslri Jesu Chrisli, quatenus
et liic fructtiui boiiae aciioriis percipiant, el apud
dislricturii judiceiri prsenlia seternsepacis invetiiant.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiseepiscopus.
Daturn Laterani pcr manum Joaniiis, sanctse Ro-

manse Eeclcsiae diacoiii cardihalis ae bibliothecarii,
vKalendas Maii, iridiel. vn, Incarnat. Doriiinicse

anno 1115, pontificatus autcm D. Paschalis secundi

auiio ejusdem xv.

CCCLXXXIX.

Privilegium pro episcopatu Ecclestm Bononiensis.

(Aiino 1114, Maiiii 2.)
[SAVIOLI,Annal, Bologn, tom. Il,append.,pag. 152.]

Ex archivio archiepiscopaltis Bonon. '

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dislecto
in Chiislo fratri VICTORIBoiionieiisi episcopo ejus-
que successorihus canonice substiiuendis in perpe-
tuum.

Sicuti iiijusta pelenlibus nulltis tribuendus est

assensus, sic legitime desiderant.ium non estv diffe-
renda pelitio. Tuis igiiur, fratercharissime, precibus
aiiiiueiites ad perpetuam sanctae Bononieiisis Eccle-
sise pacem ac stabilitalem praeseutis decreti stabi-
lilate sancimus, ut universi parochiae fines sicut a
tuis antecessOribus in perpetuum conserventur. Qui
videlicet fiiies a flumiiie Gaibana usque in rivolum
Sablosulum decurrunt. Deiride in Stratam quae di-
citur Ungarista. Deiude in slallo Gallam et iuio-
.',um qui dicitur Cuiie. Deinde in flumen qui dicitur
Leo. Deinde in lluvium qui dicitur Muzza inler

quos lines qusecunqueplebes et qusecunque aliie ec-
clcsiaivel mbriasteiia, villaevel oppida silae sunt vel
fuerunt sub tua luorumque catholicorum successo-

rumepisc.)pali'pfpvidentia et dispositione perma-
neaht. Quantumcunquevero homines super Ecclesiae
Bonpniensis terra resident cujuscunque conditionis

in potestale et defensione noslra serveulur. Conce-
dimus itaque vobis massiini Vulpini et Mozolarii et

massam Nerpulir.i. Itemque confirniamus fraierni-
lali ttiseomnia quae a prsedecessOribus nostris, id

est Agapito.ei Pelagio, etGregorio dialogo, elGre-

goiio VII videlicet monasterium S. Stephani quod

A vocatur Hierusalero constitutum a S. Petronio epi-

copo; et S. Proculi maiiyris, et Sahctorum Nabo-

ris et Felieis; et Sanctorum Gervasii et Prolasii, et

S. Columbani confessoris, et S. Mariee Majoris, ct

SS. Vilalis et Agricolse in arena ; el Sancti Barba-

tiPni, el Sanetse Margaritse, et Saneti Michaelis ar-

changeli in fuudo patefno cum peiiinentiis suis; et

S. Marise siluni in moiite Palense cuiii cufte ibiqiie
tenente seque vocatur Aurelia; ei cum montibus qui
iii circuitu prsefati monasterii positi sunt; et S. •Lu'-'

ciaade Roffeno, et monasterium S. Heleuse, et S.

Prosperi in Paniosale, el Sancti Martini in Poio cum

curte et pmnibus sibi periinentibus; S. Petii in

Sirada, S; Marise in Slrada cum omriibus suis per-
lineritiis ; S. Petri cum curte quse dicitur Nucifalico

" cumomnibus suis rebus. S.BlarliiiiiiiCasalecliiociini

oninibus suis pertiuentiis, atqcie donamus petitioiii
tuse portam civiialis Bonoiiiaeqiise dicitur S. Petri,
et stratam Salariarii cuni stralalico et omni redditu

queni persolvere solent euntes per eam; et ecclesia

S. Andreseapostoli ante portam S. Petri, et S. Tho-

niaeaposloli et S. Joaniiis Evangeliste in mbnte

Oliveti cum omnibus suis perlineiitiis. Confirma-

mus etiarn vobis curleni quaevocatur Abillonis cum

portu et ripatico, el teloneo, et mercalo, cum silvis

et venationibus et paludibus et piscationibiis, eiim

sefvis, ancillis colonis, et omnibus suis peiiinenti-
bus. Item curtem de Breuto, curtem quse dicitur

Bombiano cum omnibus suis peiiiiienlibus. Mpiitem

r Cavallorum, portum qui vocatur Galliano cum ripa-
lico et teloneo et paludibus et piscariis et silvis et

1 cum omnibus ad ipsum poiitim pertinentibus. Cur -

- tes etiam duas: unam quaedicitur praia major, et al-

teram quse dicitur prata minor, posilasiiifra plebem

quae dicitur Boida. Curteni quoque quse diciiur

Marsuinaticum cum omnibus suis pertjnenliis. Ab-

bates, monachos, presbyteros, diaconos, clericos lit-

> leratos et illitteratos, servos et ancillas Dei el omnes

homines utriusque sexus infra prsefatos jam dictae

Bononiensis Ecclesiae(erminos habitarites tuas subji-
1 cimus dispositioni tuorumquecatholicorum succes-
i sorum. Praeterea quaecuiique prsedia, quascunque
1 possessiones vel a prsedecessoribus noslris aposto-
- - licaesedis episcopis vel a quibuscunque catholicis
• D regibus Carolo et Ottone Bononiensi Ecclesiaeoon-

cessa sunt, nosquoque decreti prsesentis auctoritate
f firniamus. Ad hsec adjicientes statuimus ut juxta

veterem consuetudinem EcclesiseBononiensis eleeti

I semper a Romano pontifice gratiam episcopalis con-

secrationis accipiant sictttettu, opitulante Dei onini-

potentis gratia, suscepisti. Si quis sanein crastinum

e archiepiscopus vel episcopus, imperalor aut rex,
s princeps aut dux, comes, vicecomes, judex autec-

clesiastica ssecularisve persona, hanc nostrse consti-

t tutionis paginam scieiis'contra eam teniere venire

teiitaverit, secundo tertiove conimOnila, si non sa-

d tisfactione congrua emendaverit, poleslatis honoiis»

que sui dignitate careat, reamque se divino iudicio

d existere de perpetrata iiiiquitale cognoscat, et a sa-
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cratissimo corpore ac sanguineDei et Domini nostri .

Redemptoris JesuChrisli alienafiat.atqueinexlfemo
examine disiiictoe ullioni subjaceat. Cunctis autem

Ecclesiae eidem justa servantibus sit pax Domini

noslri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

actionis percipianl, el apud districtum, judicem

preemia seternsepacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum permanuniRaynerii scriniariiregionarii
et iiotarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicoeEcclesiae episeopus,
Datum Albseper manum Joannis, sanctse Romanae

Ecclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii, n mens.

Martii, iridictione seplima, Incarnationis Dominicee

1114, ponlificatus quoque domni Paschalis II anno

quinto decimo.

CCCXC

Oggerii episcopiReicnsis bona\confirmat el tenmnos
episcopalus describit.

(Anno 1114, Maii 28.)
[Sim. BARTEL,Hislorka Nomenclat. vrtssulum

S. Reg. Ecclesim, p. 175.]
PASCIIALISepiscoptis, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri OGGERioEcclesiseRegiensiepiscopoejus-
que successoribus canonice instituendis, salutem et

apostolieam benedictionem.

Juslis votis assensum prsebere, juslisque pelitio-
nibus aures accommodare nos convenit, qui, licet

indigni, justitiee custodes atque prsecones inexcelsa